Официальные вести
Медикасинского сельского поселения
	2020
февраль,  7
пятница

	                                 Периодическое  печатное  издание  основан    16 октября  2008  года
	               №03(259)

Сегодня в номере:
[bookmark: last-page]По постановлению прокуратуры Цивильского района подрядная организация привлечена к административной ответственности.

Постановлением Чувашского УФАС по возбуждённому прокуратурой района делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 7.32 КоАП РФ к административной ответственности в виде штрафа в размере 20 тыс. руб.  привлечен директор  ООО «Центр-М».
Основанием для возбуждения вышеуказанного дела об административном правонарушении стали результаты прокурорской проверки, в ходе которой установлено, что названной организацией нарушены сроки выполнения работ по ремонту грунтовой дороги по
ул. Луговая, с. Рындино Цивильского района.
По представлению прокуратуры района нарушения закона устранены, ответственное  лицо привлечено к дисциплинарной ответственности.

Заместитель прокурора
Цивильского района
младший советник юстиции                                                                             А.Н. Кудряшов

Постановление от 03.02.2020 №02   «Об утверждении реестра  и схем  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории Медикасинского  сельского поселения»
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.12.2017г. № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты РФ», санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) для накопления твердых бытовых отходов и ведения их реестра» администрация Медикасинского  сельского поселения постановляет:
1. Утвердить реестр мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Медикасинского  сельского поселения в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить схему мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Медикасинского  сельского поселения Цивильского  района (приложения).
3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Медикасинского  сельского поселения.

Глава администрации Медикасинского
сельского поселения Цивильского района                                                           Э.П. Чугунов

	Приложение 1 к постановлению
от  03.02.2020г. №02

 Реестр контейнерных площадок

	 Местоположение
	 Общие сведения

	 №
	 Муниципальный район
	 Населенный пункт
	 Улица
	 Дом
	 Широта*
	 Долгота*
	 Наименование балансодержателя
	 Суточная норма накопления (тонн)
	 Вид площадки
	 Тип ограждения
	 Тип подстилающей поверхности
	 Объем бака
	 Количество контейнеров для ТКО (шт)
	 Группы отходов
	 Частота вывоза контейнеров

	                 1
	 Цивильский район
	 д.Калиновка
	 Лесная
	             4

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,03
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 2
	 Цивильский район
	 д.Шальчакасы
	 Центральная
	          11

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,03
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 3
	 Цивильский район
	 д.Медикасы
	 Просвещения
	 2б

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,07
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 4
	 Цивильский район
	 д.Медикасы
	 Молодежная
	             7

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,07
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 5
	 Цивильский район
	 д.Вторые Тюрары
	 Шоссейная
	          26

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,02
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 6
	 Цивильский район
	 д.Тюрары
	 Животноводов
	             1

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,04
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 7
	 Цивильский район
	 д.Тюрары
	 Животноводов
	 48а

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,04
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10

	 ТКО

	                 8
	 Цивильский район
	 д.Тюрары
	 Школьная
	          74

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,03
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	                 9
	 Цивильский район
	 д.Юськасы
	 Южная
	             9

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,01
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	               10
	 Цивильский район
	 д.Борзайкасы
	 Колхозная
	          12

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,02
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	               11
	 Цивильский район
	 д.Хорнуй
	 1а
	             1

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,01
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

	               12
	 Цивильский район
	 д.Вотланы
	 Шоссейная
	 1а

	 администрация Медикасинского сельского поселения
	                0,05
	 Открытая
	 Профлист
	 бетон
	             1,10
	                  1
	 ТКО

[bookmark: _GoBack]
	Периодическое печатное издание
«Официальные вести Медикасинского сельского поселения»
Адрес редакционного совета издателя:429917,д. Медикасы,ул.Просвещения, д.3
Email:sao-med@zivil.cap.ru
	Учредитель
Администрация Медикасинского сельского поселения Цивильского района ЧувашскойРеспублики
	Председатель редакционного совета-главный редактор
ГерасимоваЛ.Л.
Тираж  10 экз.
форматА4
Распространяется